18/05/2023, 14:32 Prefeitura de Curvelo

ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE CURVELO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELO - PROTOCOLO DE INTENÇÕES DO CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO CENTRAL DE MINAS - CORESAB CENTRAL DE MINAS

a) Assunto: Protocolo de Intenções firmado para a implantação de Consórcio Público de Saneamento Básico: b) Objeto: instituir o CONSÓRCIO REGIONAL DE SANEAMENTO BÁSICO CENTRAL DE MINAS - CORESAB CENTRAL DE MINAS, que se regerá pelo disposto na Lei nº 11.107, de 06 de abril de abril de 2005 e respectivo regulamento, pela Lei nº 11.445, de 05 de janeiro de 2007 que regulamenta as diretrizes para a prestação dos serviços de saneamento básico e institui a Política Federal de Saneamento Básico, pelo Contrato de Consórcio Público, por seus estatutos e pelos demais atos ou normas que venham a adotar; c) Data da assinatura: 05 de março de 2010; d) Vigência: indeterminada a partir da data de sua assinatura; e) Municípios consorciados: Araçaí, Augusto de Lima, Buenópolis, Cordisburgo, Corinto, Curvelo, Datas, Felixlândia, Gouveia, Inimutaba, Lassance, Monjolos, Morro da Garça, Presidente Juscelino, Santana do Pirapama, Santo Hipólito e Três Marias.

> Publicado por: Charles Gonçalves Código Identificador:CD403F23

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 12/04/2012. Edição 0716 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/